
 

 
Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale per la conduzione di un percorso formativo 

inerente alla gestione in SIDI del fascicolo alunni con disabilità e Piano Educativo Individualizzato  

 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis; 

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

 
1 

 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010896 - 30/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it


 

 
VISTA la determina n. 9762 del 27/11/2025 con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di un/n.2 incarichi individuali, aventi ad oggetto la conduzione di un 

percorso formativo inerente alla gestione in SIDI del fascicolo alunni con disabilità e Piano Educativo 

Individualizzato per una durata complessiva massima di 10 ore (+2 per la programmazione); 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 9765 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 27/11/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 8.00 del 9/12/2025; 

CONSIDERATO​ che alla data del 9/12/2025 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta n.1 candidatura; 

CONSIDERATO​  che si è proceduto alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolto in data 10/12/2025, acquisito con prot. N. 0010393  del 10/12/2025 

che riporta altresì la graduatoria definitiva della candidata idonea; 

CONSIDERATO che Maria Beatrice Bregaglio è risultata essere idonea ai fini della selezione in graduatoria 

docente formatore 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

-​ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto la conduzione di un percorso formativo 

inerente alla gestione in SIDI del fascicolo alunni con disabilità e Piano Educativo Individualizzato 

alla docente Maria Beatrice Bregaglio per un importo orario lordo stato pari a € 41,32 per ogni ora 

di docenza comprensivi di tutti gli oneri a carico del prestatore (per un massimo di 10 ore), in 

aggiunta 2 ore (€ 25,82) per la preparazione delle attività;  

-​ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

-​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

La Dirigente Scolastica 
Raffaella Maria Crimella 

(documento firmato digitalmente) 
 

 
2 

 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010896 - 30/12/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it

		2025-12-30T07:50:59+0000
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




